
 

 

 

 

Decreto n. 4572 

 

IL RETTORE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 3 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA   la Legge n. 240/2010; 

 

VISTO   il D.Lgs. 49/2012; 

 

VISTO   il D.Lgs. 75/2017; 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale; 

 

VISTO  lo Statuto vigente dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro; 

 

VISTE  le risorse stanziate dall’articolo 1, comma 297, lett. a), 

della l. 30 dicembre 2021, n. 234; 

 

VISTO  il Documento di programmazione integrata 2022-2024, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione il 28 aprile 

2022 e adottato con D.R. n. 1534 del 28 aprile 2022, 

contenente la Sezione III – Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024 che, ai sensi del DL 80/2021, 

comprende i seguenti documenti di programmazione di Ateneo: 

Piano Integrato; Piano Organizzativo del Lavoro Agile, 

Piano Triennale dei fabbisogni di personale dirigente, 

tecnico amministrativo e CEL, Piano Triennale della 

Formazione e Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 445 del 06/05/2022, con il quale, 

a valere sulle risorse stanziate dall’articolo 1, comma 

297, lett. a), della l. 30 dicembre 2021, n. 234, sono state 

assegnate alle Istituzioni universitarie statali, ivi 

comprese quelle a ordinamento speciale, le risorse 

destinate alla attivazione dei seguenti piani straordinari 

di reclutamento di professori universitari, ricercatori di 

cui all’art. 24, comma 3, lettera b), della l. 30 dicembre 

2010, n. 240 e di personale tecnico amministrativo; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 1106 del 24/09/2022, con il quale 

è stato assegnato il contingente assunzionale delle 

università statali per l’anno 2022; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n. 4572  

  

 

DIREZIONE GENERALE 
STAFF SVILUPPO ORGANIZZATIVO, PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E VALUTAZIONE 

 
Oggetto: Modifiche e integrazioni al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 

 

VISTE  le delibere del Consiglio di Amministrazione del 

26.05.2022, del 30.06.2022, del 28.07.2022, del 07.09.2022 

e del 29.09.2022, 

 

DECRETA 

 

di adottare le seguenti modifiche e integrazioni al Fabbisogno 2022-2024 

del Personale dirigente, tecnico-amministrativo e CEL, per Profilo 

professionale, contenuto nella Sezione III – Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2022-2024 del Documento di programmazione integrata 2022-

2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione il 28 aprile 2022 e 

adottato con D.R. n. 1534 del 28 aprile 2022: 

 

 

Cod. 

Profilo 

Profilo 

professionale 
cat area 

POSTI IN 

PROGRAMMAZIONE 

NEL 2022 

(Come da PIAO 

2022-2024) 

POSTI IN 

PROGRAMMAZIONE 

SUL 2022 

INCREMENTATI 

FINO A 

G.1 
Fiscalista e 

Tributarista 
D1 

Area 

amministrativa-

gestionale 

2 4 

K.4 

Supporto 

amministrativo 

alle direzioni 

centrali 

B3 
Area 

amministrativa 
29 66 

M.4 
Manager e-

learning 
D1 

Area tecnica, 

tecnico-

scientifica ed 

elaborazione 

dati 

1 3 

M.6 
Tecnico e-

learning 
C1 

Area tecnica, 

tecnico-

scientifica ed 

elaborazione 

dati 

1 3 

C.1 

Supporto 

Specialistico 

alle Direzioni 

Centrali 

(ESPERTO IN 

ANALISI 

PENSIONISTICA) 

D1 

Area 

amministrativa-

gestionale 

2 6 

H.1 

Esperto per le 

procedure 

formative, 

progettuali e 

di 

monitoraggio 

del Servizio 

Civile 

D1 

Area 

amministrativa-

gestionale 

1 2 

D.2 

Esperto di 

progettazione 

dell'offerta 

formativa 

D1 

Area 

amministrativa-

gestionale 

2 6 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n. 4572  

  

 

DIREZIONE GENERALE 
STAFF SVILUPPO ORGANIZZATIVO, PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E VALUTAZIONE 

 
Oggetto: Modifiche e integrazioni al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

Cod. 

Profilo 

Profilo 

professionale 
cat area 

POSTI IN 

PROGRAMMAZIONE 

NEL 2022 

(Come da PIAO 

2022-2024) 

POSTI IN 

PROGRAMMAZIONE 

SUL 2022 

INCREMENTATI 

FINO A 

H.6 

Direttore 

della 

Direzione 

Risorse Umane 

Dirigente 
Dirigente 

amministrativo 
0 1 

M.8 
Esperto 

informatico 
D1 

Area tecnica, 

tecnico-

scientifica ed 

elaborazione 

dati 

2 14 

F.6 

Tecnico 

Esperto di 

laboratorio 

D1 

Area tecnica, 

tecnico-

scientifica ed 

elaborazione 

dati 

4 14 

M.5 Sistemista C1 

Area tecnica, 

tecnico-

scientifica ed 

elaborazione 

dati 

1 3 

M.2 
Informatico 

applicativi 
C1 

Area tecnica, 

tecnico-

scientifica ed 

elaborazione 

dati 

2 4 

 

 

 

Bari, 20/12/2022 

 

 

      IL RETTORE 

      f.to Stefano Bronzini 


